



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS
CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS

,DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

EXERCÍCIO 2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
CENTRO DE CUSTO: 10
FONTE DE RECURSO:
DOTAÇÃO Nº: 150001
E-MAIL: DIRETOR.INTERIOR@SAOMARCOS.RS.GOV.BR. TELEFONE: 32911403
VEICULO: ROTATIVA - AGRICULTURA PLACA: ROT0A00

☒ (X) Nova Compra

☐ () Aquisição

☐ () Aditivo (Contratos)

	DESCRIÇÃO DETALHADA DE CADA ITEM (MEDIDAS, MATERIAL, COR, ETC)	UNIDADE	QUANTIDADE
01	ENXADA ROTATIVA C 1/2 MEC RUL FURO LONGE ESQUER, ESP 6,3MM	UN	20
02	ENXADA ROTATIVA C 1/2 MEC RUL FURO LONGE DIREITO, ESP 6,3MM	UN	20

JUSTIFICATIVA POR MENORIZADA E DESTINAÇÃO DO BENS: ENXADAS PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS COM DESGASTE DO IMPLEMENTO AGRICOLA.

DATA PRETENDIDA PARA CONCLUSÃO : 15 DIAS.

OBS: LISTAR ANEXOS ENCAMINHADOS JUNTO AO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS
CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS

São Marcos, 26, de Julho de 2023.

ASSINATURA DO SECRETÁRIO(A)

ASSINATURA DO TÉCNICO(A)

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



Agrocaxias Comercial Agrícola LTDA
RSC 453 km 150 - Rota do Sol - 22158 - São Ciro
95058-001 - Caxias do Sul - RS
Fone/Whats: 54 3229 8807
e-mail: agrocaxias@agrocaxias.com.br
CNPJ: 90.576.018/0001-29
IE: 0290134757

CLIENTE : MUNICÍPIO DE SAO MARCOS CPF : 88818299000137
ORÇAMENTO : 000871 VENDEDOR : Natan Luis Dall Al EMISSÃO : 25/07/2023
COND. PAG. : A VISTA
OBS :
Orçamento válido até: 09/08/2023

Item: 1	Código: 000850	Desc.: ENXADA ROTATIVA C 1/2" MEC-RUL FURO LONGE ESQUER. ESP. 6,3MM		
Qtde.: 20,00	Uni.: UN	V.Unit: 32,33	Total:	646,60
Item: 2	Código: 007857	Desc.: ENXADA ROTATIVA C 1/2" MEC-RUL FURO LONGE DIREITA ESP. 6,3MM		
Qtde.: 20,00	Uni.: UN	V.Unit: 32,33	Total:	646,60

TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 1.293,20

PADRÃO Componentes e Assistência Técnica EIRELI

CNPJ 31.901.290/0001-78 Rua Tiradentes, 2339 – Venâncio Aires – RS Fone (51)3741 1505 – WhatsApp (51)99962 0216

Venâncio Aires, 26 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

At. Sr. Paulo - Obras

Em atenção à sua solicitação, a seguir apresentamos os preços para fornecimento de peças:

QUANT	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	MARCA
20	200301083 – Lamina Direita ERP150	39,50	790,00	BBN MecRul
20	200301084 – Lamina Esquerda ERP150	39,50	790,00	BBN MecRul
		Total.....	1580,00	



LADO ESQUERDO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Prazo de Entrega: Imediato

Condição de Pagamento: Conforme disponibilidade do Município

Garantia: 90 (noventa) dias

RAZÃO SOCIAL:	PADRÃO COMPONENTES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA – EIRELI		
CNPJ:	31.901.290/0001-78		
INSC. EST.:	1550100774		
OPTANTE PELO SIMPLES?	SIM (X) NÃO()		
ENDEREÇO:	RUA TIRADENTES, 2339		
BAIRRO:	CENTRO	CIDADE:	VENÂNCIO AIRES / RS
CEP:	95.800-000	E-MAIL:	comercial@padraocomponentes.com.br
TELEFONE:	(51) 3741 1505	FAX:	
CONTATO DA LICITANTE:	Claudiomar	TELEFONE:	(51) 99962 0216
BANCO DA LICITANTE:	BANRISUL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:	06.128767.0-7
Nº DA AGÊNCIA:	0957		



ROSANE VIEIRA DE SOUZA 39.610.000/0001-49 RUA ATLANTIDA, 521 CACHOEIRINHA / RS 5131.024550 venda02.conect@gmail.com		Orçamento 25/07/2023			
Dados do Cliente Nome: (11) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS Documento: 88.818.299/0001-37 IE: Endereço: AV. VENÂNCIO AIRES, 720 CEP: 95190-000 Telefone: (54) 32919900 Cidade / Estado: SÃO MARCOS/RS Comprador: Vendedor:		Número: 1001589 Impressão: 25/07/2023 15:56:25 Forma Pagamento: EMPENHO			
Transporte:		Tipo Entrega: F Prazo Entrega:			
Referência	Descrição	Unid.	Qntd.	Valor Unit.	Valor Item
CP0001	ENXADA ROTATIVA	PÇ	40	45,00	1.800,00
Produtos: R\$ 1.800,00		Desconto: R\$ 0,00		Frete: R\$ 0,00	
ST:		Líquido: R\$ 1.800,00		EVANDRO	
Quantidade de Produtos: 1		Quantidade de Itens: 000			
Separado por:	Conferido por:	Reconferido por:	Volumes:	Peso:	

Assinatura Retirante - RG

Assinatura do Vendedor

[39.610.000/0001-49]
Conect Peças e Serviços
Av. Atlântida, 521
Jardim Betânia - CEP: 94970-680
[CACHOEIRINHA - RS]

Anexos:

1589.jpg

650KB